
1 
 

 
 
 

ZÁPIS  

Č. j. 2019/11/07 

 
Ze schůze výboru České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 

ze dne 7. listopadu 2019, 9:30 – 14:30, KCC, Praha  
 

 
Přítomni (bez titulů):  Astl, Betka, Chrobok, Komínek, Kastner, Lejska, Lenert, Plzák, Rosická,  
   Skřivan, Šlapák, Vydrová, Zábrodský 
Omluveni:   Gál  
 
Hosté:  Lízlerová, Janůrková, Chovanec, Klozar, Kraus, Ondrová, Svoboda  
  
Schválení programu: Program byl schválen hlasy všech přítomných. Jednání výboru je usnášení 
schopné.  
 
Schválení zápisu ze schůze výboru ČSORLCHHK ČLS JEP konané dne 3.10. 2019   
   

č. Úkol 
Termín 
splnění 

Zodpovídá 

1. ORL časopis  
 

 MUDr. Lízlerová – zástupkyně vydavatele Mladá Fronta  

 Představení ekonomické situace časopisu.  

 Způsob získávání inzerce – rozdělení činností MF a ORL společnost.  

 Společná schůzka se zástupci společnosti Mladá Fronta (Lízlerová), 
Guarant, (Janůrková), redakce časopisu (Astl, Zábrodský)  - nastavení 
spolupráce a předávání informací ohledně inzerce  - 20.11.2019 14:30 
ÚVN.  

 Na příští výbor předložit dynamiku a vývoj ekonomiky za minulé 
období.  

 Smluvní zastoupení firmou Guarant při získání inzerentů dle současně 
platných podmínek – předložení smlouvy novému výboru.  

 Nová produkční časopisu paní Kapková. 

 Náhradu za odpovědnou redaktorku paní Raušerovou zajistí Mladá 
Fronta.  
 

 Zpráva technického redaktora  
- V roce 2019 zasláno 35 článků, 11 atestačních prací   
- 34 vydaných článků (2018 - 27 článků) 
- Nyní 11 přijatých článků na čekací listině – příznivá situace 
- 5 článků v recenzním řízení 
- Úprava redakčního sytému OREL 

o Snížení problémů se zadáváním článků do systému 
- Negativa ze strany autorů – nejsou dodržovány doby úprav, 

chybný formát citací 
- Recenzenti 
- 43 recenzentů (5 mimo ORL), oslovováni včas a kvalitně reagující 

o Průměrná doba provedení recenze 2-3 týdny 
o Negativa ze strany recenzentů - řada vyzvaných 

recenzentů nereaguje  

 Astl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plzák  
 



2 
 

- Poměr autocitací k počtu článků 2019 – 1,03 (2018 – 0,56) – 
výrazné zlepšení, autoři jsou aktivně oslovováni technickým 
redaktorem  

- Apel na autory článků domácích a zejména IF publikací citovat 
práce publikované v Otorinolaryngologii a foniatrii 

2. Sekce ORL  
 
Sekce ambulantních ORL lékařů 

 Vedoucí sekce MUDr. Vydrová 

 Splývání činnosti s SAOF 

 Účast na dohadovacích řízeních se zdravotními pojišťovnami a MZ 

 Dlouhodobá práce na sazebníku výkonů – úspěšné vyjednání 
výkonů do sazebníku  

 Někteří členové SAOFu nejsou členové ORL – nabídnout jim 
členství (finanční motivace) 

 
Sekce chirurgie lební baze 

 Vedoucí sekce doc. Chovanec 

 Spolupráce s European Skull Base Society 

 Pracovní dny chirurgie baze lební 

 Požadavek na výbor – podpora při jednání MZ a PS a při 
organizování plánovaných odborných akcí  

 
Sekce dětské ORL 

 Vedoucí sekce prof. Šlapák 

 Snaha o organizaci světového kongresu v Praze - ESPO 2024 

 Spolupráce se slovenskou dětskou ORL  

 Blok dětské ORL na ORL kongresu 

 40. výročí dětské kliniky v Brně – slavnostní seminář 2020 
 
Sekce endokrinochirurgická 

 Vedoucí sekce prof. Astl 

 26.9.2020 odhalení desky prof. Albertovi  

 Spolupráce s IPVZ  

 Doporučení výboru zorganizovat mezioborovou společnou akci  
 
Sekce laryngologická 

 Vedoucí sekce MUDr. Zábrodský 

 Navýšení počtu účastníků na akcích 

 Aktivita v rámci Evropské laryngologické společnosti 

 Jednání se ZP a MZ – tracheostomické kanyly a příslušenství 
 
Sekce lůžkových oddělení 

 Vedoucí sekce MUDr. Kraus  

 Přesah odbornosti do dalších sekcí 

 Kultivace kódů týkající se hospitalizace 

 Není pořádána samostatná odborná akce 

 Apel na řešení situace nástavbového oboru foniatrie – požadavek 
na zkrácení vzdělávacího programu  

 
Sekce mladých ORL 

 Vedoucí sekce MUDr. Formánek 

 Organizace ORL akademie a ORL kongresu mladých   

 Administrace www stránek 

 Nové projekty pro ORL – mobilní aplikace, ORLtube 

 Malý zájem o granty a stáže (mladými nejsou naplněna nabízená 
místa výborem společnosti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Betka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
Sekce onkologická 

 Vedoucí sekce prof. Klozar 

 Založení Kooperativní skupiny pro nádory hlavy a krku 

 V roce 2019 uspořádány 2 odborné akce 
 
Sekce otologická 

 Vedoucí sekce MUDr. Skřivan 

 Jednání s pojišťovnami – implantovatelné pomůcky 

 Organizace Otologického dne   
 
Sekce otoneurologická 

 Vedoucí sekce MUDr. Čada  

 Publikace 13 článků s otoneurologickou tématikou (polovina 
impaktovaná) 

 Organizace vzdělávacích kurzů 

 Příprava knihy - poruchy rovnováhy v dětském věku  

 Obhajoba disertační práce dr. Balatková 
 
Sekce poruch dýchání ve spánku 

 Vedoucí sekce MUDr. Ondrová 

 Společná akce s dětskou neurologií 

 Nová kniha – Betka Jr., Kubíčková, Klozar, Šonka et al.:  Poruchy 
dýchání ve spánku 

 Kurz spánkové medicíny – leden 2020 

 Národní ORL kongres 2020 s hlavním tématem Poruchy dýchání 
ve spánku 

 Doporučena aktualizace doporučených postupů na www 

 Připraven kod DISE 
 
Sekce pro foniatrii a audiologii 

 Vedoucí sekce doc. Lejska  

 Organizace celostátních seminářů 

 Foniatrický kongres 2021 – Brno  

 Evropský foniatrický kongres, Praha 2022 

 Jednání s MZ a VZP 

 Volby do vedení sekce – jaro 2020 

 Požadavek na výbor ORL – vyhodnotit, zda je stále zájem o 
spolupráci s foniatrickou sekcí  

 Příští nový výbor ORL společnosti potřebuje vyhodnotit, zda se 
foniatrická sekce nedostala do nekomfortního postavení v rámci 
ORL společnosti 

 
Sekce rinologická 

 Vedoucí sekce MUDr. Svoboda  

 3. Česko - Slovenský rinologický kongres  

 Evropský rinologický kongres – příprava prezentace na 
kandidaturu 

 Problematika kódů – oslovit firmy, které by zadaly svoje nástroje, 
aby se mohl vykazovat výkon shaver 

 Výbor schvaluje registrační list pro shaver  

 Výbor schvaluje činnosti sekce s výhradou, že by měly být 
dokončeny nové registrační listy, na kterých se dlouhodobě pracuje 

 
Sekce slinných žláz 

 Vedoucí sekce prof. Stárek 

 Zprávu o činnosti předložit na příštím zasedání výboru  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.12.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Stárek 
 



4 
 

 
Výbor děkuje za práci a úsilí všem sekcím ORL.  
 

3. Kontrola úkolů z výboru společnosti 3.10.2019 

● Úprava zápisu v bodě 6 - Ocenění za rok 2018 - Administrátoři www 
výplata odměny ve výši 5.000,- pro MUDr. Sýbu - namísto MUDr. 
Kalfeřta.  

● Zápis schválen hlasy všech přítomných. 

 
 

Chrobok 
Guarant 

4. ORL odborné akce  
 
Vincentka fórum 2019  

 7. 11. 2019, KCC, Praha  

 Betka, Plzák   

 http://www.orlforum.cz 
 
Kongres mladých ORL 2020 

 12. - 14.3.2020, Špindlerův Mlýn 

 Bandúrová, FN Motol 

 http://www.mladiorl.cz 
 
German society Berlín 

 20.- 23.5.2020, Berlín 

 Podpora mladých ORL 500 Euro 
 
ORL kongres 2020 Česká republika  

 17.-19. 6. 2020, Cubex Praha  

 Kraus – Benešov ve spolupráci s KORLCHHK 1. LF a FN Motol  

 http://www.orlkongres2020.cz/ 

 Anglická verze www stránek  

 2.12.2019 otevření registrace a příjmu abstrakt volných sdělení a 
instruktážních kurzů 

 Abstrakta do ORL časopisu 

 Propagace kongresu  
 

Slovenský ORL kongres 2020 

 2.- 4.9.2020, Žilina 
 
Česko Německé dny 2020 - 2022 

 18.-19.9. 2020, Halberstadt 

 2021, Plzeň 

 2022, Gera-Jena 

 
Foniatrický kongres 2020 

  24.- 26.9.2020, Bratislava 

 Volmutová 
 
ORL kongres 2021 Česká republika 

 Termín červen 2021 

 Gál - Brno   

 Organizace se společností Guarant 

 100 let výročí, spojení se SRN (prof. Plontke) 
 
Foniatrický kongres a Ningerovy dny 2021  

 Plánovaný termín 7..- 9.10. 2021, Luhačovice 

 Výbor doporučuje vybrat jiný termín – září 2021, případně vybrat jiné 
místo konání – termínový konflikt s ORL akademií 

  
 
Plzák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kraus, 
Guarant 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gál, Guarant 
 
 
 
 
 
Lejska  
Šlapák 
 
 

http://www.orlforum.cz/
http://www.mladiorl.cz/
http://www.orlkongres2020.cz/


5 
 

 Téma: dětská ORL a foniatrie  
 
UEP 2022  

 29.9. – 2.10. 2022, Praha Cubex 

 Lejska 

 www.uep2022.com  

 Propagace akce v Turecku 2020 - zajistí Guarant (stánek, grafika, 
prezentace)  

   
 ESPO 2024 

 Zájem o organizaci kongresu v Praze 2024 

 Spolupráce s Guarantem  

 Kandidatura bude předložena 2020 Marseille 
 
ERS 2024 

 Zájem o organizaci kongresu v Praze 2024 

 Spolupráce s Guarantem  

 Kandidatura bude předložena 2020 Soluň 
 

 
 
Lejska, 
Guarant 
 
 
 
 
 
 
Šlapák, 
Skřivan 
Guarant  
 
 
 
 
Plzák 
Guarant 
 

5. ORL Akademie 2019 

 4.- 5.10. 2019, Univerzita Hradec Králové 

 MUDr. Jana Šatanková – HK 

 www.orlakademie.cz  

 Odměna pro ČSORL 50.000,-Kč  

 Zisk pro organizátory – výplatu zajistí Janůrková  

 Pozitivní hodnocení od účastníků 
 
ORL Akademie 2020 

 9.-10.10.2020, Olomouc  

 doc. Salzman  

 Spolupráce s Guarantem - v přípravě návrh smlouvy 
 

 Chrobok  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Salzman, 
Guarant 
 

6. Otologický den 2019 
• 5.12. 2019, Ostrava, Hotel Clarion 
• Komínek, Clarion hotel, Ostrava 
• Registrováno 60 účastníků  
• http://www.bos-congress.cz/otologie2019 
• 4.12. 13:00 - 13:00 – ORL koordinátoři screeningu sluchu 
• 4.12.2019 od 15:00 – zasedání starého a nového výboru  
• 5.12. Plenární schůze – zpráva o činnosti, výsledky voleb 
• Otologický den 2020 – Praha Motol 
• Otologický den 2021 – Hradec Králové – návrh  

 Komínek 

7. Akreditační komise 
 
● Zasedání akreditační komise 25.11.2019 v 10:00  
● 25 žádostí – rozdělení  

 
Zasedání Vzdělávací rady MZČR - jednání o nástavbových oborech  

 11.11. 2019 ve 14:00 – za výboru ORL účast Betka, za foniatrii účast 
Lejska, Černý, za dětskou ORL účast Skřivan, pokud bude pozván, 
jinak zastoupí Betka    

 Délka vzdělávání audiologie a foniatrie – společný návrh 18 měsíců 

 Betka 
 
 
 
 
 
Lejska, Černý, 
Skřivan 

8. Zpráva z ORL UEMS  
 

 http://orluems.com/ 

 Plzák 
 
 
 

http://www.uep2022.com/
http://www.orlakademie.cz/
http://www.bos-congress.cz/otologie2019
http://orluems.com/


6 
 

 Harmonizace vzdělávání lékařů a zajištění jejich volného pohybu  

 Delegáti ČR – Kostřica, Plzák 

 UEMS ORL Section and Board Meeting - 4.- 6.10. 2019, Irsko  

 Vzdělávací program - Logbook v aj – ke stažení na 
http://orluems.com/index.asp?seccion=12&apartado=11 

 
 

9. Podpora mladých ORL 2019 - aktivní účast  
 
Foniatrický kongres  

• Vyplaceno 3 x 2 000,-Kč 
• MUDr. Heřman (FNOL), MUDr. Hložková (FNUSA),               

MUDr. Šatanková (FNHK). 
 
ORL kongres  

• Bude vyplaceno 10 x 2 000,- Kč  
• MUDr. Paulová (nem. Tábor), MUDr. Krátká (FN Krč), MUDr. 

Heřman (FNOL), MUDr. Jechová (FN Motol), MUDr. Kossuthová 
(FNHK), MUDr. Medo (FN Krč), MUDr. Šíblová (FN Krč), MUDr. 
Schneierová (FN Ostrava), MUDr. Šatanková (FNHK), MUDr. 
Fuksa (FNKV). 
 

ORL akademie 
• Vyplaceno 6 x 2 000,- Kč 
• MUDr. Homoláč (FNHK), MUDr. Kossuthová (FNHK), MUDr. 

Maléřová (FN Motol), MUDr. Papežová (FNHK), MUDr. Kaňa (FN 
Motol), MUDr. Trnková (FNKV).  

 
Česko německé dny 

• Bude vyplaceno 2 x 3 000,- Kč 
• MUDr. Lazák (FN Motol), MUDr. Šatanková (FNHK). 

 
Podpora mladých ORL 2020 - aktivní účast  

 ORL kongres – výše podpory 30 x 3 000 Kč 

 Foniatrický kongres – výše podpory 5 x 3 000 Kč 

 ORL akademie – výše podpory 6 x 2 000 Kč 

 Česko německé dny – výše podpory 5 x 4 000 Kč, bez podmínky 
PhD studia, do 40 let věku.  
 

Cestovní granty ORL 
 
Cestovní granty 2019 

• 15 schválených žadatelů  
• Výše grantu 10 000 Kč  
• K 7.11.2019 zaslány 4 zprávy ze stáží  

 
Cestovní grant pro Ph.D. studenty 2019 

• Výše grantu 20.000 Kč 
• 1 žádost - MUDr. Novák (FN Motol) zatím na stáž nenastoupil 

 
Cestovní granty 2020  

• Výše grantu 10 000 Kč  
• 11 žádostí - MUDr. Žatečková (FNKV), MUDr. Maléřová ( FN 

Motol), MUDr. Šikolová ( FN Brno), MUDr. Enter (Nemocnice Nový 
Jičín), MUDr. Studecká (FNUSA), MUDr. Rafajová ( FNUSA), 
MUDr. Hložková (FNUSA), MUDr.  Kaliariková (FN Brno), MUDr. 
Krejzlová (Nemocnice Pardubice), MUDr. Holodová (Nemocnice 
Pardubice). MUDr. Karvay (FNUSA)  

 
Cestovní granty pro Ph.D. studenty 2020    

 Chrobok  
Janůrková 

http://orluems.com/index.asp?seccion=12&apartado=11


7 
 

• Výše grantu 20.000 Kč pro 2 žadatele 
• Termín pro podání žádosti 31.1.2020 

 
Ocenění za rok 2018 

• Administrátoři www k výplatě 4 x 5 000 Kč  
MUDr. Plášek (FN Ostrava), MUDr. Šatanková (FNHK), MUDr. 
Veselý (FNUSA), MUDr. Sýba  (FN KV). 

• Kutvirtova cena k výplatě 3 x 10 000 Kč  
do 35 let - MUDr. Formánek (FN Ostrava) 
nad 35 let - MUDr. Školoudík (FNHK)  
monografie – MUDr. Tedla, MUDr. Černý  

• Cena ORL časopisu – vyplaceno - původní práce 7 000 Kč – 
MUDr. Školoudík (FNHK), kazuistika 3 000 Kč – MUDr. Lazák (FN 
Motol).  

10. VZP 
 

 Proběhla diskuse ohledně úhrady sluchadel  

 Kategorizační strom - opakovaná jednání, čeká se na vyjádření 

 Řečový procesor – od 12/2019 má být hrazen ve 100 % - nejasný 
výklad zákona. Pojišťovny oddalují výplatu na další roky. Odeslán 
požadavek na MZ o přesný výklad zákona.  

 Kanyly, vlhké krytí – Zábrodský - dopsat příklady krytí, aby bylo 
možné rozeslat.  

 Získat souhlasy ostatních OS ke sdílení registračních listů – oční, 
plastika 

Kancelář zdravotního pojištění  

 Jednání 29.10.2019, analýzy pro ORL společnost – hodnocení 
počtu operací štítné žlázy v České republice 

 
 
 
 
 

Chrobok 
 
 
 
 

11. MZČR  
 
Registrační listy 
 
Systém kooperace při zadávání žádostí registračních listů  

 Pracovní skupina MZ určená k projednávání registračních listů  

 Koordinátor za ORL – doc. Chovanec (lůžková část), MUDr. 
Vydrová (ambulantní část)  

 Sekce předkládá návrhy žádostí RL koordinátorovi a výboru ke 
schválení.   

 Schválenou žádost zadává pouze koordinátor pod hlavičkou ORL 
společnosti prostřednictvím portálu MZ – elektronická databáze 
registračních listů zdravotních výkonů. Žádost nelze podávat 
individuálně.   

 Žádosti o RL na přístroje se přes portál nezadává – pouze přes 
Ing. Cetelovou z MZ.  

 MZ žádost posuzuje zejména dle ekonomického dopadu 

 Pracovní skupina MZ vyzývá ORL k projednání RL   

 Sekce by měly přípravy nových RL  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Chrobok 
Chovanec 
Vydrová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. Screening sluchu 
 

 Správná terminologie pozitivního screeningu  - emise, AABR 
nepřítomny 

 Podán návrh na nový Metodický pokyn screeeningu sluchu 
novorozenců na MZ ČR, návrh byl předem projednán a schválen 
neonatologickou a všemi pediatrickými společnostmi  

 Chrobok 



8 
 

 Schůze krajských ORL koordinátorů - 4.12.2019 13:00 -14:30 
Otologický den Ostrava  

13. DRG restart 
 

 Podrobně referováno na předešlé schůzi výboru (viz zápis) – t.č. beze 
změn  
 

 Gál 

14. Kurz sluchadla pro ORL 
 

 Podklady pro kurz byly předány prof. Betkovi 

 Nutné zajistit, aby absolventi měli diplom uznaný zdravotními 
pojišťovnami  

 18.11. 2019 schůzka s IPVZ - na příštím výboru referovat, zda má 
kurz šanci na prosazení 
 

 Lejska, 
Betka 

15. ČLS JEP, účetnictví 
 

 Stále není zpracován přehled přijatých členských příspěvků za rok 
2019. 

 Počet členů 1013 (417 muži, 596 ženy)  

 Do 30 let 114, do 40 let 205, do 50 let 238, do 60 let 184, nad 60 let 
272  
 

 Rosická 

16.  Volby do výboru 2019 

 Elektronické volby systémem ČLS JEP - gReception 

 Předsedkyně volební komise: MUDr. Rosická 

 Výsledky 1. kola voleb – příprava kandidatur    
http://www.otorinolaryngologie.cz/novinky/volby-do-vyboru-a-revizni-
komise-spolecnosti-volebni-obdobi-2020-2023-326 

 Termín voleb 2. kola 4.11.2019 -  25.11. 2019  

 Připomínka 2. kola voleb – 18.11. 2019 rozešle Janůrková 

Ihned 
 
 
 
 
 
 
 
Ihned  

Kastner 
Rosická 
Komínek 
Chrobok 
 
 
 
 
Janůrková 

17. GUARANT 
 

 Výběrové řízení na dodavatele webových stránek ORL 

 Sponzoring www stránek od roku 2020 
+ Smlouva o akvizici inzerce pro časopis od roku 2020 
Výsledky sponzoringu pro ČSORL za 1 - 10/2019  

 Vyúčtování asociačního managementu 7 - 9/ 2019 

 Mobilní aplikace – vystaveno na Google play, App store. 
Propagace v přípravě  

 ORLtube – www.orltube.cz – první natáčení Otologický den, 
Ostrava.  Propagace v přípravě.  Kontaktovat EUNI kvůli 
prezentaci doc. Lejsky  

 Výplata cestovních grantů a podpory pro mladé ORL lékaře 

 Diplomy pro oceněné – Kutvirtova cena, www stránky, čestní 
členové připraveny na předání 

 Změna sídla Guarantu: Praha 9, Českomoravská 2510/19, nové 
administrativní budovy vedle O2 arény. Příprava právních 
dokumentů pro změnu sídla ORL z.s.  
 

 Guarant 
Janůrková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.otorinolaryngologie.cz/novinky/volby-do-vyboru-a-revizni-komise-spolecnosti-volebni-obdobi-2020-2023-326
http://www.otorinolaryngologie.cz/novinky/volby-do-vyboru-a-revizni-komise-spolecnosti-volebni-obdobi-2020-2023-326
http://www.orltube.cz/


9 
 

18. Různé  
 

Falešné reklamy na sluchové pomůcky pro seniory 

 rozhovor pro Hospodářské noviny - Bouček   
 

Výběrová řízení 

 Ústí nad Labem – Astl – souhlasil, za podmínky uvedení do 
zápisu adenotomie není součástí jednodenní chirurgie  

 Kadaň – Sláma   

 Karlovy Vary – Zábrodský  

 Praha jednodenní chirurgie – Betka jun.  

 Obecně: účastník podá informaci o výsledku jednání výboru  

 Je potřeba, aby nominovaný člen vystupoval za výbor, ne za 
jednotlivce  

 
Slovní audiometrie  

 Chybné nastavení metodiky 

 Kalibrace volného pole - Ing. Henych doporučuje správnou právní 
formulaci. Sekce audiologie a foniatrická, otologická  (Lejska, 
Skřivan) by měla dořešit. 

 
Historie ORL  

 2021 100. let založení – kongres Brno 

 Příspěvky, fotografie zaslat MUDr. Kalivodovi 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skřivan 
Lejska 

 Noví členové společnosti  
 
MUDr. Bakičová Veronika, Znojmo 

MUDr. Campsie Filip, Olomouc 

dr. Guk Vitalii, Most 

MUDr. Holub Ján, Jihlava 

MUDr. Janková Irena, Třebíč 

MUDr. Knotková Simona, Lysá nad Labem 

MUDr. Mateášiková Zuzana, Olomouc 

MUDr. Obšivač Matěj. Ostrava-Poruba 

MUDr. Petrová Barbora, Brno 

 

 Komínek 

 Výborová schůze v roce 2019 
 

● 4.12.2019 15:00h - Ostrava, Otologický den  

 Chrobok 
 

 

 
 
 
 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D.                 prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA 
                      předseda                                                                                  vědecký sekretář 


